
V
Z

VÝRO NÍ ZPRÁVA 2013
NEMOCNICE TÁBOR, a.s.



V roce 2013 nemocnice pracovala s obratem tém  712 
milion  korun a rok uzav ela se ziskem vyšším než milion 
korun. B hem tohoto období investovala do modernizace 
svého vybavení a zdokonalení zdravotnické pé e zhruba 
44,7 milion  korun, z nichž v tšina, více než 30 milion  
korun, bylo ur eno na magnetickou rezonanci. Jiho eský 
kraj p isp l na toto p ístrojové vybavení ástkou 6 milion  
korun.

Na sklonku roku táborská nemocnice zahájila poslední 
z velkých rekonstrukcí a modernizací svého areálu – zá-
padní k ídlo pavilonu chirurgických obor  za 30 milion  
korun.

V Nemocnici Tábor v sou asnosti pracuje 810 osob, což 
ji iní jedním z nejv tších zam stnavatel  v Jiho eském 
kraji. V roce 2013 tu bylo hospitalizováno více než 18,8 
tisíc pacient  v rámci celé nemocnice a léka i zde provedli 
5467 opera ních zákrok  – v obou p ípadech se jedná o 
nár st po tu oproti p edchozímu období. Po et ambulant-
ních ošet ení a souborných vyšet ení dosáhl ísla 547 tisíc 
a nemocnice v roce 2013 ošet ila o 12,5 tisíce více pacien-
t  ve svých ambulancích než v roce p edchozím. Zárove  
klesla pr m rná ošet ovací doba u akutních l žek z 5,94 
na 5,76, a to do akutních l žek po ítáme i infekci, psychi-
atrii a rehabilitaci, které ze své podstaty lé by vykazují 
doby lé ení delší. Zdejší personál provedl 991 porod , což 
je o 58 více oproti roku 2012, a navíc v situaci, kdy celo-
republiková porodnost klesá.

Po 21 letech se poda ilo do ešit prodej pozemk  na úze-
mí nemocnice od m sta, což umož uje další rozvoj areálu. 
Byla dohodnuta základní podmínka pro prodej areálu bý-
valé dopravy M stu Tábor pro ú ely vybudování Domova 
pro seniory.

Nemocnice v roce 2013 úsp šn  prošla reakreditací kvality 
lé ebné pé e dle Spojené akredita ní komise R a získala 
certifi kát na další 3 roky. To je pro pacienty i ve ejnost 
signálem, že poskytovaná pé e je zde provád na v souladu 
s platnými p edpisy a ádn .

Dovolte mi za to všechno pod kovat vedení nemocnice, 
léka m, sest i kám i obslužnému personálu. Díky nim 
se jiho eské zdravotnictví m že pochlubit nejen dobrými 
ekonomickými výsledky bez zadluženosti, ale i místem, kde 
se pacienti uzdravují zdárn  a v p íjemném prost edí.

Mgr. Ji í Zimola
hejtman Jiho eského kraje

Vážení spoluob ané,

Nemocnice Tábor, a. s., velmi dob e zapadá do jiho eského zdravotnictví, které 
je vzorem pro celou eskou republiku. Je to nemocnice, jež se významn  rozvíjí, 
investuje do zkvalit ování pé e o pacienty a zárove  se snaží být p ív tivým zá-
zemím pro nemocné.

ÚVODNÍ SLOVO HEJTMANA 
JIHO ESKÉHO KRAJE



OBSAH
2013

2 Úvodní slovo p edsedy a místop edsedkyn  p edstavenstva 

3 Statutární orgány a vedení spole nosti

4 Zpráva dozor í rady

5 Organiza ní struktura spole nosti

6 Jednotlivá zdravotnická odd lení nemocnice

7-9 Lé ebná pé e

10-13 Ekonomika

14-17 Personální a mzdová politika

18 Dotazníky - sledování a vyhodnocování

19-20 Certifi káty

21 Dotace a zú tovatelné p ísp vky

21 P ehled dárc  fi nan ních dar

22 Zpráva a výrok nezávislého auditora o ú etní záv rce

23-24 Zpráva o vztazích

25 Zpráva nezávislého auditora o zpráv  o vztazích

26 Zpráva nezávislého auditora o ov ení výro ní zprávy

27 P ehled o pen žních tocích

28-31 P íloha .1 - Rozvaha

32-33 P íloha . 2 - Výkaz zisk  a ztráty

34-49 P íloha . 3 - P íloha k ú etní záv rce

Nemocnice Tábor, a.s.



Ú V O D N Í  S L O V O  P E D S E D Y A M Í S T O P E D S E D K Y N  P E D S TAV E N S T VA

Ing. Ivo Houška, MBA 
předseda představenstva

MUDr. Jana Chocholová
místopředsedkyně představenstva

Vážení spoluob ané,
Vážení spolupracovníci,

rok 2013 byl pro Nemocnici Tábor, a. s. velmi výjime ný a to p edevším usku-
te n ní dlouhodobého snu o po ízení d ležitého diagnostického p ístroje - 
magnetické rezonance. Tento p ístroj byl uveden do provozu v prosinci 2013 a 
bude mít obrovský dopad do zrychlení lé by pacient  nejen na Táborsku, ale 
i v okolních regionech, protože i tam se díky dalšímu p ístroji odleh í a tím 
zkrátí ekací doba na MR vyšet ení. Na po ízení p ístroje p isp l  Jiho eský 
kraj jako jediný akcioná  6 mil. K .
Další zásadní událostí v život  naší nemocnice je zahájení rozsáhlé rekon-
strukce poslední ásti historického pavilonu chirurgických obor , jejího zá-
padního k ídla. Tato ást neprod lala za celou její 74letou historii žádnou 
v tší modernizaci. Po jejím dokon ení v kv tnu 2014 dojde k završení série 
modernizací a rekonstrukcí nemocnice naplánovaných již v roce 2007.
Celkov  za adila nemocnice v roce 2013 investice v hodnot  44,7 mil.K , z e-
hož magnetická rezonance byla ta nejvýznamn jší.
Rok 2013 je prvním rokem z p tiletého smluvního vztahu se zdravotními po-
jiš ovnami, který byl sjednán na sklonku roku 2012 a jehož výsledkem bylo 
snížení l žkové kapacity o 31 akutních l žek. I p esto bylo ošet eno 18 tis. 
hospitalizovaných pacient . Zvýšený zájem zaznamenaly i naše ambulantní 
služby, p i kterých jsme vyšet ili o 12,5 tisíce pacient  více než v roce 2012. 
K tomu se p idala i 991 porod , což bylo o 58 více, než v p edchozím roce. 
Tento trend je zaznamenáván v posledních n kolika letech a je velmi výjime ný 
v porovnání s okolními pracovišti.
V oblasti ekonomicko-hospodá ské se nemocnici pom rn  da ilo. Tržby se 
mírn  zvýšily na 711,9 mil.K  a zisk po zdan ní dosáhl 1,021 mil.K . Tohoto 
výsledku bylo dosaženo jen díky doplatk m zdravotních pojiš oven za minulá 
období p edevším za rok 2011.
Proto si nemocnice mohla dovolit vyplatit mimo ádné odm ny ve výši 7,2 mil.
K  a tím zmírnit pokles pr m rné mzdy o 318 K  na úrove  29.561 K /m síc. 
Velké úsilí bylo v nováno snížení p es asové práce u ošet ovatelského perso-
nálu zejména lepší organizací služeb. O spolehlivý chod nemocnice se staralo 
v pr m ru 810 p epo tených úvazk  kmenových pracovník . Po et léka  se 
zvýšil o 4 na celkových 126.

Nemocnici se poda ilo ve spolupráci s M stem Tábor vy ešit letitou záležitost 
týkající se pozemk , které vlastnila nemocnice mimo sv j areál, a zase obráce-
n  m sto bylo majitelem n kterých pozemk  v areálu nemocnice. Proto došlo 
k dohod  o sm n  t chto pozemk  s fi nan ním vyrovnáním cenových rozdíl .
Zárove  se poda ilo zahájit jednání o odkoupení pro nemocnici již nepot eb-
ného areálu bývalé dopravy, ve kterém M sto Tábor plánuje z ídit d m pro 
seniory. Finální podoba a všechny schvalovací procesy byly dokon eny na 
za átku roku 2014.

Díky p ízni po así i technickým opat ením klesly spot eby všech energií. 
Teplo o 647 GJ
(-3,5%), elektrická energie o 40 300 kWh (-1,4%) a voda o 2 000 m3 
(-4,1%). Na poklesu spot eby vody se p edevším podílely dva faktory 
- kratší doba hospitalizace a využívání technologické vody pro spla-
chování WC. Stejn  p íznivým trendem se vlivem postupné obm ny sa-
nitních vozidel ukázala nižší spot eba pohonných hmot o -4,6%, p esto 
že bylo ujeto o 2,1% více kilometr  p i p eprav  pacient .

V listopadu 2013 prošla nemocnice neakredita ním procesem, jehož 
výsledkem bylo prodloužení certifi kace dle SAK R na další 3 roky.
V r. 2013 jsme také v oblasti medicínské zaznamenali pokroky vedoucí 
ke zlepšení pé e o naše pacienty. 
S po ízením nového p ístrojového vybavení jsme zavedli i nové lé ebné 
a vyšet ovací metody.V prosinci byl zahájen provoz MR, která dosud 
v našem za ízení chyb la. Prob hla kompletní obm na p ístrojového 
vybavení pro ORL odd lení, což s sebou p ineslo významný nár st 
operativy tohoto oboru, zavedení nových metod, p edevším rozší ení 
endoskopické endonasální chirurgie. Rekonstrukce a moderniza-
ce pracoviš  interních odd lení znamenala nár st výkon  a zvýšení 
komfortu pro pacienty. Stejn  tak jako používání inhala ní analgézie 
Entonoxem p i endoskopických výkonech. Používání této analgézie 
zaznamenalo rozvoj i na gynekologicko-porodnickém a d tském od-
d lení. ARO odd lení podstatn  zvýšilo po et porodnických analgézií, 
která je dostupná nep etržit  24 hodin denn . Odd lení následné pé e, 
které v minulém roce hospitalizovalo 755 pacient  využívá k neustá-
lému zlepšování ošet ovatelské pé e i rehabilitace multidisciplinární 
tým proškolený v základních prvcích bazálního ošet ovatelství. Cílem 
tohoto týmu je umožn ní, co nejv tšímu po tu pacient  navrácení do 
jejich p vodního domácího prost edí mezi jejich blízké. Od roku 2013 
využívá služeb promované psychoterapeutky a nemocni ní kaplanky, 
na p ání jsou poskytovány r zné spirituální služby.
Naši zam stnanci se jako v minulých letech zú ast ovali ady odbor-
ných kongres  a seminá , absolvovali specializa ní stáže v rámci 
p edatesta ní p ípravy, což vše p ispívá k r stu jejich odborné úrov-
n . RTG odd lení s úsp chem uspo ádalo IX. Radiologické dny Karla 
Chylíka s celostátní ú astí na jehož odborném programu se podíleli i 
léka i dalších odd lení. Tak jako v minulých letech po celý rok probí-
hala v našem za ízení výuka student  léka ských fakult a zdravotních 
škol. 

Na p elomu 2013 a 2014 byly zahájeny práce na strategickém roz-
voji naší nemocnice v p íštích 5 letech. Mezi významné cíle adíme 
samoz ejm  neustále zvyšování kvality lé ebné pé e a zlepšování 
bezpe í našich pacient  p i udržení vyrovnaného hospoda ení. Aby-
chom tohoto mohli dosáhnout, pak jako díl í kroky jsme se rozhodli 
vybudovat centrální p íjem interních obor , zvýšit podíl elektronické 
dokumentace oproti papírové podob , vybudovat potrubní poštu pro 
p esun odb rového materiálu, lék , drobného materiálu a dokument  
mezi jednotlivými pracovišti. Musíme pokra ovat v obnov  p ístrojové 
techniky tak, aby nejen pokrývala sou asné pot eby medicíny, ale aby 
urychlovala diagnostickou fázi lé ení a zkracovala pobyt pacienta na 
l žku. V oblasti hospodá ské pot ebujeme rozší it parkovací plochy 
jak pro pacienty, tak pro zam stnance, budeme rozši ovat využití tech-
nologické vody a využívat vlastní zdroj pitné vody.

Vážení spoluob ané a spolupracovníci, dovolte nám jménem vedení 
Nemocnice Tábor pod kovat všem našim zam stnanc m za práci, 
všem našim obchodním partner m za korektní vztahy, ale p edevším 
musíme pop át všem našim sou asným i budoucím pacient m hodn  
zdraví.

2



MUDr. Miroslava lupková
len p edstavenstva

MUDr. Jana Chocholová
místop edsedkyn  p edstavenstva

MUDr. Petr Vošta
len dozor í rady

MUDr. Lukáš Štrincl
len dozor í rady
do 10.12.2013

S TAT U T Á R N Í  O R G Á N Y A V E D E N Í  S P O L E N O S T I

Ing. Michal arvaš
len p edstavenstva

Ing. Martin Bláha, MBA
len p edstavenstva

Ing. Božena Da ková
p edsedkyn  dozor í rady

P EDSTAVENSTVO A VEDENÍ SPOLE NOSTI

DOZOR Í RADA

Bc. Martina Holoubková
len dozor í rady

3

Mgr. Helena Plocková
hlavní sestra

MUDr. Jaromír Chení ek
nám stek editele 
pro intenzivní pé i

Ing. Jan Babor
len dozor í rady

Ing. Ivo Houška, MBA
p edseda p edstavenstva 

a editel

Mgr. Ing. Martin Doležal
len dozor í rady

Václav Ebert
len dozor í rady

Ladislav Šedivý
len dozor í rady 

MUDr. Rostislav Král
len dozor í rady

MUDr. Ji í Berka
len dozor í rady
od 11.12.2013

Ing. Miroslav Kubeš
 ekonomicko-provozní nám stek



Z P R Á VA D O Z O R Í  R A D Y

4

Vážené dámy, vážení pánové,

v souladu s ustanoveními § 197, odst. 1) Obchodního 
zákoníku a lánku X. stanov spole nosti Nemocnice 
Tábor, a.s., dohlížela v roce 2013 dozor í rada spole -
nosti pr b žn  na výkon p sobnosti p edstavenstva a 
na uskute ování podnikatelské innosti spole nosti. 
V pr b hu roku 2013  se konala ty i ádná zasedání 
dozor í rady. Na jednom mimo ádném zasedání vza-
la dozor í rada na v domí rozhodnutí svého lena o 
ukon ení lenství.
V souladu s ustanoveními Obchodního zákoníku a sta-
novami vymezenou p sobností, dohlížela dozor í rada 
zejména na hospodá ský vývoj spole nosti a vhodné  
vynakládání finan ních prost edk  v provozní innos-
ti. V investi ní oblasti se vyjad ovala k p evodu majet-
ku spole nosti, dispozicím s nemovitým majetkem, po-
suzovala investi ní zám ry. Ke své innosti dostávala 
dozor í rada od p edstavenstva pot ebné podklady a 
up es ující a vysv tlující komentá e.
Dozor í rada neshledala na základ  p edkládaných 
materiál , vlastních poznatk  a výsledk  kontrolní a 

V Tábo e 23. dubna 2014

dohlížecí innosti, že by innost p edstavenstva byla v 
rozporu s povinnostmi, které ji ukládají zákony a další 
závazné p edpisy. Spolupráce se všemi leny p edsta-
venstva spole nosti byla na velmi dobré úrovni.
Audit ú etní záv rky provedla auditorská spole nost 
NEXIA AP, a.s., která ov ila, že ú etnictví Nemocnice 
Tábor, a.s. ve všech sm rech v rn  zobrazuje majetek, 
závazky, vlastní jm ní a finan ní situaci spole nosti 
k 31.12.2013  a stav jejího hospoda ení za rok 2013.
Po p ezkoumání zastává dozor í rada názor, že ú etní 
záv rka za ú etní období roku 2013 podává úplné a 
v rohodné informace o majetku, závazcích, vlastním 
kapitálu a finan ní situaci Nemocnice Tábor, a.s..
Dozor í rada p ezkoumala Zprávu o vztazích mezi 
vzájemn  propojenými osobami a neshledala v ní žád-
né nedostatky.
Na podklad  výše uvedených skute ností dozor í rada 
doporu uje valné hromad  spole nosti schválit: Ú et-
ní záv rku za rok 2013, Zprávu o vztazích 2013 a Ná-
vrh na rozd lení zisku 2013.

Ing. Božena Da ková
p edsedkyn  dozor í rady Nemocnice Tábor, a.s.



SPOLE NÝ 
OŠET OVATELSKÝ 

L ŽKOVÝ FOND 
INTERNÍCH 

OBOR

ODD LENÍ

INTERNÍ I 
(GASTRO)

INTERNÍ II 
(KARDIO)

PLICNÍ A TBC

ONKOLOGICKÉ

NERVOVÉ

ST EDISKO
HLAVNÍ SESTRY

SPOLE NÝ 
OŠET OVATELSKÝ 

L ŽKOVÝ FOND 
OPERA NÍCH

OBOR

ODD LENÍ

FINAN NÍ

PERSONÁLNÍ

ZDRAVOTNÍ 
POJIŠ OVNY

VÝPO ETNÍ 
TECHNIKY

OBCHODNÍ

ODD LENÍ

PROVOZNÍ

STRAVOVÁNÍ

PRODEJNA

DOPRAVNÍ 
ZDRAVOTNÍ SLUŽBY

RECEPCE

ODD LENÍ

FINANCOVÁNÍ, 
ANALÝZY

ZDRAVOTNÍ 
TECHNIKA

PODATELNA

BEZPE NOST 
A OCHRANA 

ZDRAVÍ

O R G A N I Z A N Í  A Í D Í C Í  S T R U K T U R A

VALNÁ HROMADA

DOZOR Í RADA

P EDSTAVENSTVO
EDITEL

SEKRETARIÁT, PRÁVNÍ

PRACOVNÍ, ODBORNÉ TÝMY

KVALITA LÉ EBNÉ PÉ E

NÁM STEK INTENZIVNÍ PÉ E

HLAVNÍ SESTRA,
AKREDITA NÍ PROCESY

ÚSEK OBSLUŽNÝCH INNOSTÍÚSEK ZDRAVOTNICKÝCH OBOR

ODD LENÍ

CHIRURGICKÉ

ORTOPEDICKÉ

UŠNÍ, NOSNÍ, 
KR NÍ

UROLOGICKÉ

ODD LENÍ

INFEK NÍ

PSYCHIATRICKÉ

D TSKÉ

ŽENSKÉ

NÁSLEDNÉ 
PÉ E

REHABILITA NÍ

HEMODIALÝZY

ARO

O NÍ

ODD LENÍ

CENTRÁLNÍ 
LABORATO E

RADIOLOGICKÉ

PATOLOGICKÉ

LÉKÁRNA

NEMOCNI NÍ 
HYGIENIK

DOMÁCÍ PÉ E

CENTRÁLNÍ 
OPERA NÍ SÁLY

VŠEOBECNÉHO 
LÉKA STVÍ

5

NÁM STEK 
EKONOMICKO-PROVOZNÍ 



J E D N O T L I V Á  Z D R AV O T N I C K Á  O D D L E N Í  N E M O C N I C E

 ÚSEK ZDRAVOTNICKÝCH OBOR

odd lení primá vrchní sestra vrchní laborant

INTERNÍ I (GASTRO) MUDr. Ladislav Douda

INTERNÍ II (KARDIO) MUDr. Rostislav Král

PLICNÍ a TBC, ONKOLOGICKÉ MUDr. Kamil Kle ha

NERVOVÉ MUDr. Alexandr Orel

SOLF* INTERNÍCH OBOR PhDr. Helena Novotná

CHIRURGICKÉ MUDr. Zden k Valášek

ORTOPEDICKÉ MUDr. Pavel Pazdírek

UROLOGICKÉ MUDr. Jan Kasl

UŠNÍ, NOSNÍ, KR NÍ MUDr. Jana Voldánová

SOLF * OPERA NÍCH OBOR Bc. Hana Valešová 
/ zástup Bc. Jana Burdová

ARO MUDr. Radovan Prchlík Mgr. Milena ásenská

CENTRÁLNÍ LABORATO E MUDr. Pavla Novotná Drahomíra P ibylová

CENTRÁLNÍ OPERA NÍ SÁLY Mgr. Blanka Rohá ková, manažerka

D TSKÉ MUDr. Jana Chocholová Ji ina Ruberová

DOMÁCÍ PÉ E Mgr. Ivona Pikešová, vedoucí sestra

HEMODIALÝZY MUDr. Ji ina Suchanová Bc. Miroslava Jansová

INFEK NÍ MUDr. Jana Sysová Jana Šr mová

LÉKÁRNA PharmDr. Jaroslava Chalupská Miloslava Novotná

NÁSLEDNÉ PÉ E MUDr. Dana R ži ková Alena Bidmonová

NEMOCNI NÍ HYGIENIK Bc. Pavla Záme níková

O NÍ MUDr. Danica Žížalová

PATOLOGICKÉ MUDr. Josef Kult Alena Bredová

PSYCHIATRICKÉ MUDr. Libor Macák Drahuška Pergerová

RADIOLOGICKÉ MUDr. Gábor Gyüre Michal N mec, DiS.

REHABILITA NÍ MUDr. Vladislava Míková Dagmar Kubíková

VŠEOBECNÉ LÉKA STVÍ MUDr. Alena Smrtová, léka ka // 
zástup MUDr. Jan Koutník

ŽENSKÉ MUDr. Ji í Holub Jana Nutilová

ST EDISKO HLAVNÍ SESTRY Mgr. Helena Plocková, vedoucí

 ÚSEK OBSLUŽNÝCH INNOSTÍ
Odd lení vedoucí odd lení

FINAN NÍ Hana Barto ová

OBCHODNÍ Ing. Miroslav Kubeš

PERSONÁLNÍ Iva Glatzová

PROVOZNÍ Josef Markvart

DOPRAVNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY Josef Markvart

STRAVOVÁNÍ Kv toslava Kyliánková

PRODEJNA Jana Matušková

VÝPO ETNÍ TECHNIKY Ing. Helena Semianová

ZDRAVOTNÍ POJIŠ OVNY Renata Kosová, DiS.

Referáty referent

BOZP, PO Jana muchová

FINANCOVÁNÍ, ANALÝZY Iva Svobodová

PODATELNA Milada Krekulová

RECEPCE Iveta Baloghová

SEKRETARIÁT Pavla Voborská

ZDRAVOTNÍ TECHNIKA Ing. Jana Slámová //                        
zástup V ra Bedná ová

6

  * SOLF = Spole ný ošet ovatelský l žkový fond 



 I ZÁKLADNÍ UKAZATELE L ŽKOVÝCH ODD LENÍ

odd lení rok po et l žek* po et pacient  
hospitalizovaných**

po et 
operací***

pr m rná 
ošet . doba

využití l žek 
v %

INTERNÍ I (GASTRO)
2012 56 2 340 0 5,50 66,60
2013 50 2 376 0 5,20 68,30

INTERNÍ II (KARDIO)
2012 56 2 654 192 5,50 71,50
2013 50 2 669 200 5,30 78,00

NERVOVÉ
2012 25 1 189 0 5,60 73,10
2013 25 1 215 0 5,30 73,00

PLICNÍ a TBC, ONKOLOGICKÉ
2012 30 1 091 2 6,50 67,00
2013 30 1 119 2 6,60 68,80

CHIRURGICKÉ
2012 61 2 722 1 771 5,80 71,10
2013 61 2 635 1 745 5,60 74,40

ORTOPEDICKÉ
2012 33 1 365 1 040 5,20 58,30
2013 27 1 469 1 114 4,90 72,60

UROLOGICKÉ
2012 12 847 597 4,00 77,30
2013 12 883 576 3,90 78,10

UŠNÍ, NOSNÍ, KR NÍ
2012 6 294 315 4,80 64,30
2013 6 283 412 4,60 59,60

ARO 
2012 5 178 0 6,40 62,50
2013 5 203 0 6,00 67,80

D TSKÉ
2012 42 3 380 0 3,50 76,30
2013 40 3 664 0 3,40 85,70

INFEK NÍ
2012 20 602 0 7,00 68,00
2013 15 591 0 6,90 76,00

NÁSLEDNÉ PÉ E
2012 69 659 0 37,30 97,90
2013 69 744 0 32,20 97,80

O NÍ 
2012 0 0 77 0,00 0,00
2013 0 0 83 0,00 0,00

PSYCHIATRICKÉ
2012 23 371 0 15,30 67,20
2013 23 430 0 12,50 64,20

REHABILITA NÍ
2012 20 512 0 12,80 92,60
2013 20 489 0 13,50 94,20

ŽENSKÉ
2012 39 2 176 1 311 4,00 60,70
2013 33 2 183 1 335 4,00 73,20

CELKEM
2012 497 - 5 305 - 73,60
2013 466 - 5 467 - 78,40

    * po et nasmlouvaných l žek se ZP
  ** po et hospitalizovaných pacient  p ijatých z domova, jiného za ízení, v etn  p eklad  v rámci Nemocnice Tábor, a.s.
*** po et v etn  operací na zákrokových sálcích

L É E B N Á  P É E 

7

 I ZÁKLADNÍ SUMÁRNÍ UKAZATELE

základní sumární ukazatele rok celkem  z toho akutní pé e z toho následná pé e

po et hospitalizací pacient  *
2012 18 397 17 738 659
2013 18 806 18 058 748

pr m rná ošet ovací doba
2012 7,30 6,00 37,30
2013 7,10 5,80 32,20

    *  pacienti p ijatí z domova, jiného za ízení, ale bez p eklad  v rámci Nemocnice Tábor, a. s.  



L É E B N Á  P É E 

 I PO ET AMBULANTNÍCH VYŠET ENÍ PACIENT  PODLE ZDRAVOTNÍCH POJIŠ OVEN (ZP)

pojiš ovny  podíl 2012 v %  podíl 2013 v %

111 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠ OVNA R 57,35 57,79

201 VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠ OVNA R 14,28 13,98

205 ESKÁ PR MYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠ OVNA 10,91 10,74

207 OBOROVÁ ZP ZAM STNANC  BANK A POJIŠ OVEN 5,46 5,42

209 ZAM STNANECKÁ POJIŠ OVNA ŠKODA 0,02 0,02

211 ZDRAVOTNÍ POJIŠ OVNA MINISTERSTVA VNITRA R 11,96 12,02

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA, ZDRAVOTNÍ POJIŠ OVNA 0,03 0,03

CELKEM 100,00 100,00

PO ET PACIENT  PODLE ZP

8

 I SUMÁRNÍ VÝKONOVÉ UKAZATELE

sumární výkonové ukazatele 2012 2013

využití l žek akutních (%) 69,60 75,00

využití l žek následné pé e (%) 97,90 97,80

po et narozených d tí 935 993

po et porod 933 991

po et ambulantních návšt v 213 130 225 612

po et vyšet ení v komplementu 280 484 342 233

+5,86%

+6,22%

+6,20%

-0,10%

+7,76%

Všeobecná zdravotní pojiš ovna R
Vojenská zdravotní pojiš ovna R

eská pr myslová zdravotní pojiš ovna
Oborová zdravotní pojiš ovna
Zam stnanecká pojiš ovna Škoda
Zdravotní pojiš ovna MV R
Revírní bratrská pokladna

33 330

9 186

7 210

4 279

8 556

+22,02%

 I PO ET PACIENT  PODLE ZDRAVOTNÍCH POJIŠ OVEN (ZP)

pojiš ovny 2012  podíl 2012 v % 2013  podíl 2013 v %

111 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠ OVNA R 32 682 53,74 33 330 53,22

201 VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠ OVNA R 8 924 14,67 9 186 14,67

205 ESKÁ PR MYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠ OVNA 6 822 11,22 7 210 11,51

207 OBOROVÁ ZP ZAM ST. BANK A POJIŠ OVEN 4 122 6,78 4 279 6,83

209 ZAM STNANECKÁ POJIŠ OVNA ŠKODA 26 0,04 36 0,06

211 ZDRAVOTNÍ POJIŠ OVNA MINISTERSTVA VNITRA R 8 212 13,50 8 556 13,66

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA, ZDRAVOTNÍ POJIŠ OVNA 31 0,05 33 0,05

CELKEM 60 819 100,00 62 630 100,00



NÁVŠT VNOST AMBULANCÍ CELKEM V ROCE 2013

*LSPP - Léka ská služba první pomoci    **PS  - poštovní sm rovací íslo

 I SPÁDOVOST PACIENT , kte í navštívili odborné ambulance Nemocnice Tábor, a.s. (po ty osob)

ambulance
 PS ** Tábor  PS ** zbytek 

Jiho eského kraje
 PS ** mimo 
Jiho eský kraj PS  neuvedeno CELKEM 

2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013 2012 2013

INTERNÍ
39 854 40 774 1 985 2 218 2 314 2 413 940 858 45 093 46 263

88,38% 88,14% 4,40% 4,79% 5,13% 5,22% 2,08% 1,85% 21,16% 20,51%

NEUROLOGICKÁ
6 817 7 248 233 294 385 385 158 160 7 593 8 087

89,78% 89,63% 3,07% 3,64% 5,07% 4,76% 2,08% 1,98% 3,56% 3,58%

TBC, ONKOLOGICKÁ 
A KALMETIZA NÍ

21 838 26 106 871 1 053 566 684 484 551 23 759 28 394

91,91% 91,94% 3,67% 3,71% 2,38% 2,41% 2,04% 1,94% 11,15% 12,59%

CHIRURGICKÁ
27 305 27 767 1 190 1 263 2 377 2 344 476 505 31 348 31 879

87,10% 87,10% 3,80% 3,96% 7,58% 7,35% 1,52% 1,58% 14,71% 14,13%

ORTOPEDICKÁ
18 034 17 960 1 141 1 142 1 053 1 100 591 495 20 819 20 697

86,62% 86,78% 5,48% 5,52% 5,06% 5,31% 2,84% 2,39% 9,77% 9,17%

UROLOGICKÁ
6 932 7 149 310 338 325 381 181 185 7 748 8 053

89,47% 88,77% 4,00% 4,20% 4,19% 4,73% 2,34% 2,30% 3,64% 3,57%

UŠNÍ, NOSNÍ, KR NÍ
8 573 8 831 320 494 492 561 507 625 9 892 10 511

86,67% 84,02% 3,23% 4,70% 4,97% 5,34% 5,13% 5,95% 4,64% 4,66%

ANESTEZIOLOGICKÁ
4 574 4 529 266 288 306 284 88 85 5 234 5 186

87,39% 87,33% 5,08% 5,55% 5,85% 5,48% 1,68% 1,64% 2,46% 2,30%

D TSKÁ V ETN  LSPP
6 971 8 190 321 365 586 621 368 401 8 246 9 577

84,54% 85,52% 3,89% 3,81% 7,11% 6,48% 4,46% 4,19% 3,87% 4,24%

GYNEKOLOGICKÁ
9 481 9 096 489 388 618 580 112 91 10 700 10 155

88,61% 89,57% 4,57% 3,82% 5,78% 5,71% 1,05% 0,90% 5,02% 4,50%

INFEK NÍ A DERMATO- 
VENEROLOGICKÁ

6 358 6 391 312 314 281 356 599 520 7 550 7 581

84,21% 84,30% 4,13% 4,14% 3,72% 4,70% 7,93% 6,86% 3,54% 3,36%

O NÍ
10 016 11 745 391 486 695 790 256 266 11 358 13 287

88,18% 88,39% 3,44% 3,66% 6,12% 5,95% 2,25% 2,00% 5,33% 5,89%

PSYCHIATRICKÁ
(PSYCHOLOGICKÁ) 

9 149 10 119 324 383 365 432 336 515 10 174 11 449

89,93% 88,38% 3,18% 3,35% 3,59% 3,77% 3,30% 4,50% 4,77% 5,07%

REHABILITA NÍ
5 857 6 401 264 295 269 296 221 273 6 611 7 265

88,59% 88,11% 3,99% 4,06% 4,07% 4,07% 3,34% 3,76% 3,10% 3,22%

ZÁVODNÍ LÉKA
2 414 2 333 62 45 68 85 408 141 2 952 2 604

81,78% 89,59% 2,10% 1,73% 2,30% 3,26% 13,82% 5,41% 1,39% 1,15%

LSPP* DOSP LÁ                          
3 317 3 838 111 120 374 414 251 252 4 053 4 624

81,84% 83,00% 2,74% 2,60% 9,23% 8,95% 6,19% 5,45% 1,90% 2,05%

CELKEM
187 490 198 477 8 590 9 486 11 074 11 726 5 976 5 923 213 130 225 612

87,97% 87,97% 4,03% 4,20% 5,20% 5,20% 2,80% 2,63% 100,00% 100,00%

L É E B N Á  P É E  -  S P Á D O V O S T  PA C I E N T  ( A M B U L A N C E )

9

INTERNÍ

NEUROLOGICKÁ

TBC, ONKOLOGICKÁ  A KALMETIZA NÍ

CHIRURGICKÁ

ORTOPEDICKÁ

UROLOGICKÁ

UŠNÍ, NOSNÍ, KR NÍ

ANESTEZIOLOGICKÉ

D TSKÁ V ETN  LSPP

GYNEKOLOGICKÉ

INFEK NÍ A DERMATOVENEROLOGICKÁ

O NÍ

PSYCHIATRICKÁ (PSYCHOLOGICKÁ)

REHABILITA NÍ

ZÁVODNÍ LÉKA

LSPP DOSP LÁ  

ODD LENÍ ODD LENÍ



 I NÁKLADY (v tis. K )

ukazatel 2012 2013 rozdíl 2013-2012 2013/2012 v %

vy íslení bonus  a slev za léky a speciální zdravotnický materiál -31 277 -31 427 -150 100,48

léky v etn  mediciálních plyn 42 147 41 136 -1 011 97,60

speciální zdravotnický materiál v etn   jednorázového 80 800 87 944 7 144 108,84

krev 4 810 5 402 592 112,31

potraviny 12 260 11 771 -489 96,01

prádlo 293 682 389 232,76

osobní ochranné pom cky 374 806 432 215,47

drobný dlouhodobý majetek 3 355 4 288 933 127,81

istící prost edky 4 590 4 608 18 100,40

materiál pro zdravotní techniku 2 020 2 801 781 138,68

materiál kancelá ský 2 445 2 407 -38 98,44

ostatní materiál 3 463 3 329 -134 96,13

pohonné hmoty 2 547 2 531 -16 99,38

voda 4 824 5 088 264 105,46

pára 8 931 8 753 -178 98,01

elektrická energie 8 904 9 689 785 108,81

prodané zboží v ústavní lékárn  a bufetu 84 241 76 827 -7 414 91,20

 SPOT EBA CELKEM 234 727 236 635 1 908 100,81

opravy stavební, strojní a p ístrojové 15 413 15 325 -88 99,43

cestovné 839 564 -275 67,28

spoje 1 571 1 559 -12 99,21
ostatní služby (likvidace odpadu, dodavatelský úklid, praní prádla, 
externí služby léka , správa a údržba areálu, spoje, školení) 36 126 32 787 -3 339 90,76

 SLUŽBY CELKEM 53 949 50 235 -3 714 93,12

mzdové náklady 266 132 264 468 -1 664 99,37

ostatní osobní náklady 30 280 30 784 504 101,66

zákonné sociální pojišt ní 97 046 96 446 -600 99,38

p ísp vek na stravování 37 35 -2 93,33

P ísp vek na penzijní p ipojišt ní 1 650 1 544 -106 93,60

 OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 395 145 393 277 -1 868 99,53

 DAN  A POPLATKY 53 130 77 246,12

 TVORBA A ZÚ TOVÁNÍ REZERV -5 126 1 780 6 906 -34,73

 OSTATNÍ A FINAN NÍ NÁKLADY CELKEM 449 1 367 918 304,54

odpisy dlouhodobého majetku 28 922 25 897 -3 025 89,54

prodej ostatního materiálu 29 639 610 2204,01

 ODPISY, PRODEJ CELKEM 28 950 26 536 -2 414 91,66

da  z p íjmu  odložená 311 475 164 152,60

da  z p íjmu  dodate ná 0 456 456 0,00

NÁKLADY CELKEM 708 458 710 892 2 434 100,34

EKONOMIKA

10

E K O N O M I K A -  N Á K L A D Y



I POHLEDÁVKY V I ZDRAVOTNÍM POJIŠ OVNÁM K 31. 12. 2013

zdravotní pojiš ovna pohledávky (v tis. K )

kód název celkem

111 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠ OVNA R 34 130

201 VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠ OVNA 19 866

205 ESKA PR MYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠ OVNA 4 963

207 OBOROVÁ ZP ZAM STNANC  BANK A POJIŠ OVEN 2 088

211 ZDRAVOTNÍ POJIŠ OVNA MINISTERSTVA VNITRA R 4 500

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA 5

217 ZDRAVOTNÍ POJIŠ OVNA METAL - ALIANCE 1

             CELKEM 65 553

 I VÝNOSY (v tis. K )

ukazatel 2012 2013 rozdíl 2013-2012 2013/2012 v %

prodej zboží v ústavní lékárn  a bufetu 104 523 94 648 -9 875 90,55

tržby od zdravotních  pojiš oven 569 476 579 232 9 756 101,71

regula ní poplatky 18 893 18 759 -134 99,29

ostatní zdravotní výkony 3 443 3 279 -164 95,23

ostatní nezdravotní služby 10 122 9 811 -311 96,93

prodej materiálu 194 2 315 2 121 1193,47

aktivace 39 25 -14 63,08

vyrovnávací platba za závazek ve ejné služby J K 3 380 3 380 0 100,00

ostatní neinvesti ní dotace na provozní ú ely 363 464 101 127,95

VÝNOSY CELKEM 710 434 711 913 1 479 100,21

 I HOSPODÁ SKÝ VÝSLEDEK (v tis. K )

ukazatel 2012 2013 rozdíl 2013-2012 2013/2012 v %

CELKEM HV PO ZDAN NÍ 1 976 1 021 -955 51,67

vybrané ukazatele:

dlouhodobý majetek (stálá aktiva) 479 940 497 992 18 052 103,76

zásoby 5 036 4 738 -298 94,08

peníze 46 358 43 173 -3 185 93,13

krátkodobé pohledávky 80 810 71 704 -9 106 88,73

krátkodobé závazky 95 303 90 754 -4 549 95,23

pr m rný eviden ní po et zam stnanc 806,76 810,82 4 100,50

pr m rný plat celkem v K 29 879 29 561 -318 98,94

E K O N O M I K A -  V Ý N O S Y,  H O S P O D Á S K Ý  V Ý S L E D E K ,
P O H L E D Á V K Y V I  Z D R AV O T N Í M  P O J I Š O V N Á M

Všeobecná zdravotní pojiš ovna R
Vojenská zdravotní pojiš ovna R

eská pr myslová zdravotní pojiš ovna
Oborová zdravotní pojiš ovna
Zdravotní pojiš ovna MV R
Revírní bratrská pokladna
Zdravotní pojiš ovna METAL-ALIANCE

11



E K O N O M I K A -  P R O V O Z N Í  U K A Z AT E L E ,  I N V E S T I C E

12

I PROVOZNÍ UKAZATELE

provozní ukazatel m rná jednotka 2012 2013 rozdíl 2013-2012  2013/2012 v %

ENERGIE

tepelná energie - pára GJ 18 464 17 817 -647 96,50

elektrická energie kWh 2 944 474 2 904 144 -40 330 98,63

voda m3 48 907 46 899 -2 008 95,89

STRAVOVÁNÍ
pacientské denní dávky ks 125 073 120 922 -4 151 96,68

zam stnanecká strava ks 104 140 101 307 -2 833 97,28

POHONNÉ HMOTY
ujeto km 797 103 813 883 16 780 102,11

spot ebováno PHM litry 71 862 68 557 -3 305 95,40

ODPAD

kategorie nebezpe ný kg 142 812 149 242 6 430 104,50

kategorie komunální kg 151 471 607 669 456 198 401,18

odpad celkem kg 294 283 756 911 462 628 257,21

I INVESTICE (v K )

název K  celkem z toho: vlastní 
zdroje

z toho: dary 
v cné a fi nan ní

z toho:                     
dotace

A:  NEHMOTNÝ INVESTI NÍ MAJETEK 822 943 822 943 0 0

B:  PROJEKTOVÉ A PR ZKUMNÉ PRÁCE 0 0

C:  ZDRAVOTNICKÉ P ÍSTROJE PRO ODD LENÍ 26 424 753 26 029 753 0

INTERNÍ P ÍJMOVÁ AMBULANCE 97 440 27 440 70 000 0

UŠNÍ, NOSNÍ, KR NÍ 273 187 273 187 0

CENTRÁLNÍ OPERA NÍ SÁLY 817 156 492 156 325 000 0

HEMODIALÝZY 96 800 96 800 0

RDG 25 140 170 25 140 170 0

D:  OSTATNÍ ZA ÍZENÍ A PROST EDKY 347 485 297 485 50 000 0

E:  DOPRAVNÍ PROST EDKY 1 772 539 1 772 539 0 0

F: POZEMKY 83 700 83 700

H:  STAVEBNÍ PRÁCE V . TECHNOLOGIE 15 328 070 15 328 070 0 0

INVESTICE  CELKEM 44 779 490 44 729 490 50 000 0



E K O N O M I K A -  P O Í Z E N Í  Z D R AV O T N I C K Ý C H  P Í S T R O J

13

 I PO ÍZENÍ ZDRAVOTNICKÝCH P ÍSTROJ

odd lení název popis p ístroje ks

CENTRÁLNÍ OPERA NÍ SÁLY Vrta ka akumulátorová Zimmer Akumulátorová vrta ka je ur ena pro ortopedicko-traumato-
logické operace velkých kostí. 2

CENTRÁLNÍ OPERA NÍ SÁLY Jednotka motorová PowerMax
Opera ní shaver je všestranný chirurgický nástroj vyhovu-
jící pro artrosplastiku, synovektomii a intraartikulární ezá-
ní a oškrabování.

1

CENTRÁLNÍ OPERA NÍ SÁLY Insufl átor
Vysokopr toková insufl a ní jednotka ur ená pro insufl aci 
b išní dutiny, vyzna ující se automatickým sáním a evaku-
ací kou e.

1

UŠNÍ, NOSNÍ, KR NÍ Generátor elektrochirurgický Univerzální p ístroj pro monopolární i bipolární režim, 
vhodný pro malé zákroky ( istý ez, jemná koagulace). 1

UŠNÍ, NOSNÍ, KR NÍ Generátor radiofrekven ní
Systém slouží k ablaci a koagulaci m kké tkán  v kr ní-nos-
ní-ušní oblasti. Lé ebná metoda je nazývána radiofrekven -
nì-induk ní termoterapie.

1

HEMODIALÝZA Monitor dialyza ní
Hemodialyza ní systém umož ující dializa ní terapii bez 
dalších dopl ujících p ístroj . Pohání a kontroluje ob h 
dialytátu a mimot lní krevní ob h - náhrada funkce ledvin.

1

INTERNÍ P ÍJMOVÁ 
AMBULANCE EKG Modulární p enosné 12-svodové EKG s WIFI modulem. 1

RDG Monitor diagnostický Monitor ur ený pro radiodiagnostiku. Slouží k popisu 
snímk  léka em. 6

RDG MR Toshiba
Vyšet ení magnetickou rezonancí pat í mezi moderní vyše-
t ovací metody, které p esn  a podrobn  zobrazuje požado-
vané oblasti lidského t la. Vyšet ení je bezpe né a probíhá 
bez škodlivého ionizujícího zá ení.

1

magnetická rezonance Toshiba + monitor diagnostický



PERSONÁLNÍ A MZDOVÁ 
POLITIKA

I ZÁKLADNÍ UKAZATELE - STRUKTURA ZAM STNANC

odd lení rok léka i farmaceuti SZP
v . ZA

NZP 
a PZP JOPVŠ JOPSŠ THP d lníci

INTERNÍ I. (GASTRO)
2012 11,37
2013 10,96

INTERNÍ II. (KARDIO)
2012 13,65
2012 13,06

PLICNÍ A TBC, ONKOLOGICKÉ
2012 6,37
2013 7,80

NERVOVÉ
2012 4,65
2013 4,32

CELKEM SOLF* INTERNÍCH OBOR
2012 117,68 24,42 4,10
2013 116,82 24,85 4,00

ORTOPEDICKÉ
2012 5,99
2013 6,84

CHIRURGICKÉ
2012 10,79
2013 12,16

UROLOGICKÉ
2012 2,25
2013 2,50

UŠNÍ, NOSNÍ, KR NÍ
2012 4,00
2013 4,13

CELKEM SOLF* OPERA NÍCH 
OBOR

2012 85,17 22,87 4,45
2013 83,54 22,12 4,24

ARO 
2012 10,20 28,62 3,00
2013 10,17 29,30 3,00

CENTRÁLNÍ LABORATO E
2012 4,60 25,23 4,16 3,00
2013 4,12 24,81 4,00 3,81

D TSKÉ
2012 7,16 29,96 3,05 1,00
2013 7,26 29,58 3,00 1,00

HEMODIALÝZY
2012 2,70 10,94 3,20 0,09
2013 2,70 10,57 3,15

INFEK NÍ
2012 3,35 8,25 3,00
2013 3,46 8,08 3,10

LÉKÁRNA
2012 7,52 7,61 2,25 1,00
2013 7,70 6,85 2,48 1,17

NÁSLEDNÉ PÉ E
2012 3,55 22,46 19,25 2,00 1,00
2013 3,58 21,19 19,00 2,00 1,00

O NÍ 
2012 2,41 2,63
2013 2,94 2,69

PATOLOGICKÉ
2012 2,60 4,30 3,00 1,00
2013 2,60 4,00 3,33 1,00

PSYCHIATRICKÉ
2012 5,22 12,92 5,00 2,84 1,00
2013 5,31 13,00 4,95 3,00 1,00

RADIOLOGICKÉ
2012 5,19 13,51 2,00
2013 5,69 14,49 2,00

REHABILITA NÍ
2012 5,60 30,06 1,00 1,00 1,00
2013 5,26 29,86 1,00 2,00

ŽENSKÉ
2012 8,80 31,98 2,00
2013 8,69 31,90 2,00

CENTRÁLNÍ OPERA NÍ SÁLY
2012 21,10 9,17
2013 21,07 8,84

NEMOCNI NÍ HYGIENIK
2012 1,00
2013 1,00

DOMÁCÍ PÉ E
2012 7,50
2013 7,50

ST EDISKO HLAVNÍ SESTRY
2012
2013 6,48 1,86

VŠEOBECNÉ LÉKA STVÍ
2012 0,95 1,08
2013 1,18 1,00

14

P E R S O N Á L N Í  A M Z D O V Á  P O L I T I K A



P E R S O N Á L N Í  A M Z D O V Á  P O L I T I K A

15

    * SOLF = Spole ný ošet ovatelský l žkový fond
  ** BOZP = Bezpe nost a ochrana zdraví p i práci  
*** PO = Požární ochrana

JOP VŠ jiný odborný VŠ pracovník
JOP SŠ jiný odborný SŠ pracovník
SZP st ední zdravotnický pracovník
ZA zdravotnický asistent
NZP nižší zdravotnický pracovník
PZP pomocný zdravotnický pracovník
THP technicko hospodá ský pracovník

   léka i                          farmaceuti                             SZP                             NZP + PZP                      JOP VŠ                                  THP                             d lníci            
                         

122,60
126,18

1 
27

2
27727

7,52 7,70

466,07
468,65

1 
27

2
277 2

722222

9,84
8,81

121,46 122,78

28,65 28,34

50,63 48,35

STRUKTURA ZAM STNANC

I ZÁKLADNÍ UKAZATELE - STRUKTURA ZAM STNANC

odd lení rok léka i farma-
ceuti

SZP
v . ZA

NZP a 
PZP JOPVŠ THP d lníci

DOPRAVNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY
2012 16,08 2,00
2013 16,10 1,16

FINAN NÍ
2012 4,09
2013 4,00

OBCHODNÍ 
2012 1,00 1,00 1,08 3,00
2013 1,00 1,41

PERSONÁLNÍ
2012 5,16
2013 4,25

PROVOZNÍ 
2012 1,75
2013 1,35

STRAVOVÁNÍ
2012 2,84 2,00 24,56
2013 2,92 2,00 24,74

PRODEJNA
2012
2013 0,17 1,20

VÝPO ETNÍ TECHNIKY
2012 5,00
2013 4,33

 ZDRAVOTNÍ POJIŠ OVNY
2012 0,30 0,25 3,00
2013 0,30 1,00 3,00

REFERÁTY: BOZP** A PO***, FINANCOVÁNÍ 
A ANALÝZY, PODATELNA, PRÁVNÍ, RECEPCE, 
ZDRAVOTNICKÉ TECHNIKY, SEKRETARIÁT

2012 9,00

2013 6,91

VEDENÍ SPOLE NOSTI
2012 0,90 2,00
2013 1,15 4,77

CELKEM
2012 122,60 7,52 466,07 121,46 9,84 50,63 28,65
2013 126,18 7,70 468,65 122,78 8,81 48,35 28,34



P E R S O N Á L N Í  A M Z D O V Á  P O L I T I K A

16

I VÝVOJ PR M RNÉ MZDY DLE KATEGORIÍ (v K )

kategorie
pr m rná mzda za období

rozdíl 2013 -2012 2013/2012 v %
2011 2012 2013

LÉKA I 50 802 50 999 49 445 -1 554 96,95

v etn  pé e o pacienta* 64 223 66 713 64 673 -2 0400 96,94

FARMACEUTI 46 099 50 743 47 905 -2 838 94,41

JOP VŠ 25 857 25 196 27 106 1 910 107,58

ZDRAVOTNICKÝ ASISTENT 0 0 20 104 0 0

SZP 25 145 24 588 24 355 -233 99,05

NZP 15 977 16 478 16 273 -205 98,76

PZP 17 669 17 726 17 665 -61 99,66

THP 24 348 25 608 26 656 1 048 104,09

D LNÍCI 13 738 14 099 14 437 338 102,40

NT,a.s celkem 27 659 27 491 27 191 -300 98,91

v etn  pé e o pacienta* 29 697 29 879 29 561 -318 98,94

* v etn  pé e o pacienta = pé e o pacienta léka em v mimopracovní dob

I ERPÁNÍ MZDOVÝCH PROST EDK  (v K )

ukazatel osob rok 2012 rok 2013 rozdíl 2013 -2012 2013/2012 v %

pr m. ev. po et zam. /p ep./ celorok 806,76 810,818 4,058 100,50

MZDOVÉ PROST EDKY 266 131 630 264 468 107 -1 663 523 99,37

z toho:  tarifní mzdy 191 057 773 195 029 111 3 971 338 102,08

               p íplatek ztížené prost . 842 774 887 307 44 533 105,28

               nárokové složky mzdy 22 504 686 22 710 406 205 720 100,91

               náhrady mzdy 30 705 888 28 466 980 -2 238 908 92,71

               ostatní složky mzdy 21 020 509 17 374 303 -3 646 206 82,65

OSTATNÍ OSOBNÍ NÁKLADY 30 280 441 30 783 765 503 324 101,66

z toho:  pé e o pacienta v mimopr. dob 23 118 005 23 057 103 -60 902 99,74

               odstupné 0 83 442 83 442 0

PR M RNÁ M SÍ NÍ MZDA 27 491 27 191 -300 98,91

v etn  pé e o pacienta v mimopr. dob 29 879 29 561 -318 98,94

JOP VŠ jiný odborný VŠ pracovník
SZP st ední zdravotnický pracovník
NZP nižší zdravotnický pracovník
PZP pomocný zdravotnický pracovník
THP technicko hospodá ský pracovník

VÝVOJ PR M RNÉ MZDY DLE KATEGORIÍ

   léka i            *v etn  pé e         farmaceuti          JOP VŠ           zdravotnický            SZP                   NZP                   PZP                   THP                 d lníci            
                          o pacienta                                                             asistent 

70.000

60.000

50.000

40.000

30.000

20.000

10.000

rok 2011
rok 2012
rok 2013



P E R S O N Á L N Í  A M Z D O V Á  P O L I T I K A

17

I V KOVÁ STRUKTURA ZAM STNANC  (fyzický eviden ní po et zam stnanc  v hlavním pracovním pom ru)

v k 18-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65 a více CELKEM

LÉKA I 41,75 34,24 23,00 21,19 6,00 126,18

FARMACEUTI 2,00 2,70 1,00 2,00 7,70

JOP VŠ 1,00 2,81 1,00 3,00 1,00 8,81

SZP v . zdrav. asistenta 20,18 82,45 177,05 127,28 61,69 468,65

NZP 4,11 5,00 2,50 0,75 12,36

PZP 8,65 21,00 41,77 23,00 16,00 110,42

D LNÍCI 1,00 1,00 15,00 10,34 1,00 28,34

THP 3,00 9,00 11,35 19,00 6,00 48,35

CELKEM 32,83 158,20 289,03 209,62 113,38 7,75 810,81

I SPECIALIZOVANÁ ZP SOBILOST LÉKA

CELKEM LÉKA L1: bez specializace do 
praxe 24 m síc

L2: bez specializace nad 24 
m síc  praxe L3: specializovaná zp sobilost

126,18 28,67 20,35 77,16

I VZD LÁNÍ ST EDNÍHO ZDRAVOTNÍHO PERSONÁLU

CELKEM SZP z toho VŠ z toho VOŠ z toho PSS

468,65 75,38 42,45 158,81



18

D O TA Z N Í K Y -  S L E D O V Á N Í  A V Y H O D N O C O V Á N Í

I SLEDOVÁNÍ A VYHODNOCOVÁNÍ SPOKOJENOSTI PACIENT

I VYHODNOCENÍ ANONYMNÍCH DOTAZNÍK  Z L ŽKOVÝCH ODD LENÍ 

odd lení 2012
celkem odpov d lo

2012
celkem hodnocení

2013
celkem odpov d lo

2013
celkem hodnocení

INTERNÍ I. (GASTRO) 116 1,16 225 1,12

INTERNÍ II. (KARDIO) 34 1,10 11 1,23

NERVOVÉ 310 1,11 193 1,1

PLICNÍ A TBC 31 1,33 4 1,03

INFEK NÍ 48 1,08 26 1,07

D TSKÉ 76 1,34 104 1,17

REHABILITA NÍ 254 1,13 201 1,11

UROLOGICKÉ 124 1,20 111 1,14

ŽENSKÉ 1 195 1,13 949 1,17

CHIRURGICKÉ 218 1,25 159 1,21

ORTOPEDICKÉ 97 1,07 126 1,07

UŠNÍ, NOSNÍ, KR NÍ 33 1,18 57 1,08

CELKEM 2 536 1,17 2 168 1,14

Ke sledování spokojenosti pacient  využívá nemocnice 
formu zp tné vazby - anonymní dotazníky spokojenosti 
pro ambulantní a hospitalizované pacienty, dále dopisy a 
p ipomínky pacient  na služby poskytované v nemocnic  
a samoz ejm  stížnosti a pochvaly. Všechny tyto infor-
mace pak vedení nemocnice zpracovává a vyhodnocuje s 
konkrétními záv ry a opat eními zp t do praxe.
Vedení nemocnice se snaží pe liv  zabývat všemi pod-
n ty, které p ispívají k neustálému zvyšování kvality po-
skytovaných zdravotních služeb a vytvá ení bezpe ného 
prost edí pro pacienty. Podrobn  se zabývá každou indi-
viduální stížností nebo i p ipomínkou ob an  ve spolu-
práci s primá i odd lení a vedoucími úsek  s cílem od-
stranit poukazované nedostatky nespokojenosti pacient , 
jejich p íbuzných a ostatních korespondent  a p edejít 
tak nedorozum ní p i komunikaci léka ského a ošet o-
vatelského personálu s pacienty a leny jejich rodiny. P i 
zjišt ní nedostatk  jsou managementem nemocnice na-
vržena opat ení k jejich odstran ní a neopakování, nap . 

formou zm ny postupu, p edpisu, na ízení, organizace 
práce, personální opat ení.
Pochvaly a d kovné dopisy nás naopak informují o pro-
fesionální lé ebné pé i a kvalit  ošet ovatelské pé e a 
vst ícném lidském p ístupu k jednotlivým pacient m. 
Velké množství pochvalných komentá  se objevilo i v 
dotazníkové akci, kdy tiskopisy dotazník  k vypln ní 
mají k dispozici pacienti p ímo na jednotlivých odd le-
ních nemocnice.

V roce 2013 bylo zpracováno celkem 3 411 vypln ných
anketních lístk  s pr m rnou známkou 1,14. 



I CERTIFIKÁT O AKREDITACI KVALITY ZDRAVOTNÍ PÉ E

V roce 2010 se nemocnice podrobila akredita nímu šet ení spole nosti SAK- Spojené akredita ní komise, jehož cílem bylo získat certi-
fi kát kvality zdravotní pé e. Akreditace zdravotnických za ízení je dobrovolný proces externího posouzení jednotlivých zdravotnických 
za ízení, zda jejich innost je v souladu se standardy defi nujícími takovou úrove  výkon , která je nutná pro poskytování kvalitních a 
bezpe ných zdravotních služeb, a to jak proces  lé ebných, diagnostických, tak i proces  spojených s ochranou pacient , údržbou, stra-
vováním a dalších inností zajiš ujících provoz a rozvoj nemocnice.
Tyto akredita ní standardy vycházejí z princip  Mezinárodní spole nosti pro kvalitu ve zdravotnictví (ISQua), které jsou vytvo eny ve 
spolupráci se Sv tovou zdravotnickou organizací (WHO). Akredita ní standardy, podle kterých jsou zdravotnická za ízení hodnocena, 
jsou p ipravovány zdravotnickými profesionály a poskytovateli pé e vždy s ohledem na požadavky a zájmy pacient . 
Již podruhé ve dnech 5.11. -7.11.2013 nemocnice obhajovala certifi kát o ud lení akreditace na další 3 roky. Obhajoba prob hla úsp šn  a 
naše nemocnice se m že pyšnit certifi kátem, kterým jsme splnili všechny požadavky dané Spojenou akredita ní komisí. Požadavky jsou 
zam ené na bezpe í a kvalitu poskytované l žkové zdravotnické pé e.  
Statut akreditované nemocnice byl ud len do 6. 11. 2016.

Nemocnice Tábor získala v roce 2011 certifi kát CIS, který potvrzuje aplikaci a trvalý rozvoj systému ízení informa ní bezpe nosti 
spl ujícího požadavky mezinárodního standardu ISO/IEC 27001:2005.
Cílem zavedeného systému bezpe nosti informací je t ídit identifi kovaná rizika, zajistit kontinuitu podnikání Nemocnice Tábor, mini-
malizovat nebezpe í škod, implementovat preventivní opat ení proti bezpe nostním událostem a incident m a snižovat jejich potenci-
ální dopad na fungování a chod spole nosti. D raz je p itom kladen na ochranu informací p ed jakýmkoliv neoprávn ným p ístupem, 
na zajišt ní d v rnosti a dostupnosti informací, udržování integrity informací za pr b žného pln ní legislativních a dalších požadavk . 
Sou ástí tohoto procesu jsou i plány zvládání rizik, kontinuity podnikání a dalšího vzd lávání všech zam stnanc  v oblasti bezpe nosti 
informací. V následujícím roce tedy r. 2012 absolvovala úsp šn  i dozorový audit, podle kterého systém managementu bezpe nosti 
informací doznal pozitivních zm n, je pr b žn  kontrolován a je ú inn  dále rozvíjen. 
Bylo konstatováno, že zavedený systém managementu bezpe nosti informací v Nemocnici Tábor spl uje všechny požadavky stano-
vené v referen ních dokumentech, tj. ISO/IEC 27001:2005, 27002:2005 a 27005:2011 a že byly vytvo eny p edpoklady pro jeho další 
provoz a rozvoj. Certifi kát byl ud len Nemocnici Tábor do 14.7.2014

I CERTIFIKÁT CIS, který potvrzuje aplikaci a trvalý rozvoj systému ízení informa ní bezpe nosti

19

C E RT I F I K Á T Y



Centrální laborato e Nemocnice Tábor, a.s. žádaly v roce 2010 o vstup do Registru klinických laborato í. P ihlásily se tak k projektu 
zvyšování kvality práce klinických laborato í v rámci Národního programu zvyšování kvality ve zdravotnictví, který je garantován 
Ministerstvem zdravotnictví eské republiky. lenství v Registru je dobrovolné.
Vstup Centrálních laborato í do Registru byl prvním krokem do systému p ípravy k akreditaci a navázáním spolupráce s Národním au-
toriza ním st ediskem pro klinické laborato e / NASKL/. NASKL prov uje kvalitu laborato e v jednotlivých odbornostech, systémové 
požadavky jsou kontrolovány komplexn  a týkají se celého spektra služeb poskytovaných klinickou laborato í.
Audit má za cíl prov ení pln ní požadavk  metodických pokyn  NASKL v souladu s normou SN EN ISO 15 189:2007 Zdravotnické 
laborato e-zvláštní požadavky na kvalitu a zp sobilost.
V prosinci 2011 získaly Centrální laborato e Nemocnice Tábor, a.s. Osv d ení o spln ní podmínek Auditu I pro odbornost klinická 
biochemie, v lednu 2012 pro obor  léka ská mikrobiologie, v prosinci 2012 pak osv d ení o spln ní podmínek Auditu II pro ob  odbor-
nosti. Osv d ení o spln ní podmínek Auditu II Centrálních laborato í má platnost do prosince 2014. 

I NASKL - Národní autoriza ní st edisko pro klinické laborato e vydalo následující osv d ení o spln ní podmínek Audit

20

C E RT I F I K Á T Y

B. Braun Medical s.r.o.  |  V Parku 2335/20  |  CZ-148 00 Praha 4  |  Tel. +420-271 091 111  |  Fax +420-271 091 112  |  e-mail: info@bbraun.cz  |  www.bbraun.cz

CERTIFIKÁT
BEZPEČNOSTI A KVALITY

Společnost B. Braun Medical s.r.o.  
uděluje  

čestný certifikát bezpečnosti a kvality

Nemocnici Tábor, a.s.
za aktivní přístup k ochraně pacientů a zdravotníků používáním  

zdravotnických prostředků s aktivními i pasivními bezpečnostními prvky.

V Praze, dne 28. 5. 2012

MUDr. František Vojík
obchodní a marketingový manažer 

divize Hospital Care

PharmDr. Jiří Lukeš
ředitel a jednatel společnosti 

B. Braun Medical s.r.o.

UDr. FraFF ntišek Vošššššešššešešše
í a marketimmmm ngový nngnnnng

ivize Hospital Caaaaaaaa r

harmDr.rrrr Jiří Lukeš

I CERTIFIKÁT BEZPE NOSTI A KVALITY



Dopl ující informace:
V roce 2014 p edpokládá Nemocnice Tábor, a.s., výnosy od zdravotních pojiš oven p ibližn  ve stejné výši jako v roce 2013. Zárove  
tak po ítáme i se stejnou materiálovou spot ebou a ostatními provozními náklady jako v roce 2013. Investovat bude nemocnice ve výši 
svých odpis  a po ítáme i s mírným nár stem nad vlastní reprodukci. Na zajišt ní fi nancování stavebních investic využije nemocnice 
áste n  dotace vlastníka ve form  navýšení základního kapitálu a možnosti erpání kontokorentního úv ru. Nemocnice si v roce 2014 

udrží vyrovnaný hospodá ský výsledek.
Spole nost v roce 2013 neprovád la žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje.
Spole nost dodržuje veškeré zákonem dané povinnosti a normy v oblasti ochrany životního prost edí a pracovn právních vztazích.
Spole nost v roce 2013 neprovád la žádné aktivity v oblasti o pracovn právních vztazích.
Spole nost nemá organiza ní složku v zahrani í.
Mezi datem ú etní záv rky a sestavením zprávy nedošlo k žádným významným událostem.

Podpis lena statutárního orgánu spole nosti Nemocnice Tábor, a.s.

p edseda p edstavenstva:                                                                                      ……………………………………………
                                                                                                                                                   Ing. Ivo Houška, MBA

  
místop edsedkyn  p edstavenstva:                                                                        ……………………………………………
                                                                                                                                                   MUDr. Jana Chocholová

I P EHLED VŠECH DRUH  POSKYTNUTÝCH DOTACÍ A ZÚ TOVATELNÝCH P ÍSP VK

druh p ísp vku výše p ísp vku v K

neinvesti ní prost edky poskytnuté jako vyrovnávací platba za závazek ve ejné služby Jiho eským krajem 3 380 000

neinvesti ní prost edky poskytnuté Nemocnicí . Bud jovice na provoz Národního onkologického registru 148 600

neinvesti ní prost edky poskytnuté Jiho eským  krajem - poskytnutí grantu Podpora vzd lávání léka 92 954

neinvesti ní prost edky poskytnuté Ministerstvem zdravotnictví R  -  reziden ní místa 225 459

neinvesti ní prost edky poskytnuté Jiho eským  krajem - likvidace lé iv 17 475

Neivesti ní p ísp vek celkem 3 864 488

I P EHLED VÝZNAMNÝCH DÁRC  FINAN NÍCH DAR

dárce ástka v K

E.On. eská republika 150 000

BAYER S.R.O. 150 000

BAYER s.r.o. Praha 5 - Stod lky 65 000

AstraZeneca Czech Republic 70 000

11
21

F I N A N N Í  D A RY A D O TA C E



Z P R Á VA A V Ý R O K  A U D I T O R A O  A U D I T U  Ú E T N Í  Z Á V R K Y

22



Z P R Á VA O  V Z TA Z Í C H

23



Z P R Á VA O  V Z TA Z Í C H

24



25

Z P R Á VA N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A O  P R O V R C E  Z P R Á V Y O  V Z TA Z Í C H



Z P R Á VA N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A O  O V E N Í  V Ý R O N Í  Z P R Á V Y

26



P E H L E D  O  P E N Ž N Í C H  T O C Í C H

27



p íloha . 1: R O Z VA H A

28

+ 1



p íloha . 1: R O Z VA H A

29

+ 1



p íloha . 1: R O Z VA H A

30

+ 1



31

p íloha . 1: R O Z VA H A + 1



p íloha . 2: V Ý K A Z  Z I S K U  A Z T R Á T Y

32

+ 2



p íloha . 2: V Ý K A Z  Z I S K U  A Z T R Á T Y

33

+ 2



Příloha k účetní závěrce Nemocnice Tábor, a.s. k 31.12.2013

34

p íloha . 3: P Í L O H A K  Ú E T N Í  Z Á V R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 3+ 3

Uvedené údaje jsou v tis. K



35

p íloha . 3: P Í L O H A K  Ú E T N Í  Z Á V R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 3 + 3

1



36

2

p íloha . 3: P Í L O H A K  Ú E T N Í  Z Á V R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 3+ 3



37

3

p íloha . 3: P Í L O H A K  Ú E T N Í  Z Á V R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 3 + 3



38

4

p íloha . 3: P Í L O H A K  Ú E T N Í  Z Á V R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 3+ 3



39

5

p íloha . 3: P Í L O H A K  Ú E T N Í  Z Á V R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 3 + 3



40

6 -7

p íloha . 3: P Í L O H A K  Ú E T N Í  Z Á V R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 3+ 3



41

p íloha . 3: P Í L O H A K  Ú E T N Í  Z Á V R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 3 + 3

8



42

9

p íloha . 3: P Í L O H A K  Ú E T N Í  Z Á V R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 3+ 3



43

p íloha . 3: P Í L O H A K  Ú E T N Í  Z Á V R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 3 + 3

10



44

11

p íloha . 3: P Í L O H A K  Ú E T N Í  Z Á V R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 3+ 3



45

12

p íloha . 3: P Í L O H A K  Ú E T N Í  Z Á V R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 3 + 3



46

13

p íloha . 3: P Í L O H A K  Ú E T N Í  Z Á V R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 3+ 3



47

14

p íloha . 3: P Í L O H A K  Ú E T N Í  Z Á V R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 3 + 3



48

15

p íloha . 3: P Í L O H A K  Ú E T N Í  Z Á V R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 3+ 3



49

16

p íloha . 3: P Í L O H A K  Ú E T N Í  Z Á V R C E  K  3 1 . 1 2 . 2 0 1 3 + 3

49



  I d e n t i f i k a n í  ú d a j e :  Nemocnice Tábor, a.s.  I  Kpt. Jaroše 2000  I  390 03 Tábor  I  I : 26095203  I  DI : CZ26095203
                                                                           e-mail: nemta@nemta.cz  I  web: www.nemta.cz

VÝRO NÍ ZPRÁVA 2013 NEMOCNICE TÁBOR, a .s .

13


